
   
 

L:\PNRR 2022_2024 FINANZIAMENTI\7.DM19 riduzione dei divari\29.Graduatoria ESPERTI E TUTORS PERCORSI LABORATORIALI DM19.docx 

 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 
 Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it 
  www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 
 

Oggetto: GRADUATORIA PER LA NOMINA DI ESPERTI E TUTORS PER PERCORSI LABORATORIALI del 
progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU per l’attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”. 

 “Una bussola contro la dispersione” 
  CUP G54D21000590006 – CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-52243 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 66.444,66 

per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i divari, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti delibera 15 del 24/09/2024 e Consiglio di Istituto delibera n. 129 del 
23/10/2024);  

VISTO   il progetto “Una bussola contro la dispersione” presentato in data 02/10/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO  che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

CONSIDERATO la sottoscrizione del suddetto atto di concessione ne sancisce l’efficacia e che costituisce 

pertanto formale autorizzazione all’avvio del progetto;  
 

 

 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

73
 -

 2
5/

02
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

T
E

R
E

S
A

 A
M

O
D

IO

mailto:BGIC853009@istruzione.it
mailto:BGIC853009@pec.istruzione.it
http://www.icleffe.edu.it/


L:\PNRR 2022_2024 FINANZIAMENTI\7.DM19 riduzione dei divari\29.Graduatoria ESPERTI E TUTORS PERCORSI LABORATORIALI DM19.docx 

 

 

CONSIDERATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 

approvato dagli organi collegiali previsti ed in coerenza con le previsioni del piano stesso  

RICHIAMATO  il decreto di iscrizione a bilancio Prot.n.2726 del 29/11/2024 del finanziamento del progetto 

in oggetto;  

VISTO l’avviso di disseminazione Prot.n.2727 del 29/11/2024 

VISTA la Determina Dirigenziale N.50 prot. n.433/VI.3 del 13/01/2025, con la quale si è avviata la 

procedura selettiva DI ESPERTI E TUTORS PER PERCORSI LABORATORIALI; 

CONSIDERATO che la realizzazione del suddetto progetto prevede prestazioni specifiche di esperti specialisti 
in possesso di idonei requisiti da selezionare in via prioritaria tra il personale interno 
all’Istituto, in subordine interno all’Amministrazione stessa e in terzo luogo tra il personale 
esterno; 

VISTO il Dispositivo Dirigenziale n.3 del 02/01/2025 per la gestione provvisoria dell’esercizio   

finanziario 2025; 
 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento delle figure in oggetto prot.n.456/VI.3 del 

14/02/2025; 

VISTO il verbale e il prospetto delle istanze pervenute prot.551/VI.3 del 24/02/2025; 

 

DETERMINA 

 
1. la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria 

provvisoria per LA NOMINA DI ESPERTI E TUTORS PER PERCORSI LABORATORIALI: 

 

LABORATORIO Cognome e Nome Incarico punteggio 

 

RUGBY  

 

SANTOLINI PER LUIGI ESPERTO 14 

RIZZONI MARIA CRISTINA TUTOR 13 

BENINI MORENA TUTOR 10 

 

ARTE 

MURALES  

 

GERVASONI WILLIAM ESPERTO 13 

CAPELLI ROMINA TUTOR 10 

SARCHI CLAUDIA TUTOR 11 

 

GIOCHI DA 

TAVOLO  

 

SIGNORELLI SIMONE ESPERTO 15 

BERETTA MONICA TUTOR 14 

BOSIO FULVIA TUTOR 14 

 

INFORMATICA  

 

MASCOLO ANGELO ESPERTO 18 

MOSCONI BARBARA TUTOR 26 

PEZZOLI MONICA TUTOR 8 

 

Le richieste di partecipazione del personale interno risultano essere in numero congruo rispetto alle indicazioni 
del bando, pertanto, si decide di accogliere tutte quelle pervenute. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 
lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso infruttuosamente detto termine, 

la graduatoria diventerà definitiva, senza ulteriore ripubblicazione. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo e per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 
tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito di questa 
istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Mariateresa Amodio 

(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROGETTO IL D.S. DOTT.SSA MARIATERESA AMODIO 
IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO A.A. SILVIA CABRINI 

B
G

IC
85

30
09

 -
 A

E
F

8D
B

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

73
 -

 2
5/

02
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
IA

T
E

R
E

S
A

 A
M

O
D

IO


		2025-02-26T09:31:43+0100
	Mariateresa Amodio




